
Página 12553Número 73	 Miércoles, 29 de marzo de 2017

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Fomento e Infraestructuras

2312	 Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. 
Construcción de glorieta en la intersección de las carreteras RM-300 
y RM-F9. Expte. 23/2016.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento e Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 23/2016

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: 

http://www.carm.es/contratacionpublica

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra Nueva.

b) Descripción del objeto: Construcción de glorieta en la intersección de las 
carreteras RM-300 y RM-F9

c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 

45233128-2: Trabajos de construcción de rotondas.

d) CPA (Referencia de Nomenclatura): 

421120: Trabajos de construcción de autopistas, carreteras, calles y otras 
calzadas para vehículos o peatones, y de pistas de aeropuertos.

e)Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: B.O.R.M: 
13/09/2016.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento Abierto Un solo Criterio.

4. Valor estimado del Contrato: 

270.593,51 Euros

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 270.593,51 Euros

b) Importe total: 327.418,15 Euros

6. Formalización del Contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15/02/2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 22/02/2017.

c) Contratista: PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.

d) Importe o canon de adjudicación: importe neto: 141.854,48 Euros importe 
total: 171.643,92 Euros 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: la oferta más económica no incursa en 
temeridad. 

NPE: A-290317-2312



Página 12554Número 73	 Miércoles, 29 de marzo de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artículo 154 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por 
RDL 3/2011.

Murcia.—El Consejero, P.D., la Secretaria General, Orden de 17/7/2015 
(B.O.R.M. n.º 167 de 22/7/2015), María Yolanda Muñoz Gómez.

NPE: A-290317-2312


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-03-28T14:31:40+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



